
OBEC OLOMUČANY, Olomučany 123, 679 03 Olomučany

IČ: 00280763, Tel. 516 412 550, e-mail: obec@olomucany.cz, DS w6ua2z4

Pravidla pro vydávání Olomučanského zpravodaje
Článek 1

Úvodní ustanovení
1 Pravidla upravují vydávání Olomučanského zpravodaje zejména z hlediska

Tematického zaměření a obsahové náplně 
Přípravy a distribuce jednotlivých vydání 

Článek 2
Základní ustanovení

1. Olomučanský zpravodaj (dále jen zpravodaj) je periodickým tiskem územně správního
       celku. Vydavatelem je obec Olomučany. Vychází 4x ročně. 
2. Zpravodaj je registrován u Ministerstva kultury ČR, registrační číslo MK ČR E 24505.
3. Vydávání a tisk zpravodaje zajišťuje redakční rada a obec Olomučany. Při svém 

rozhodování se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 46/2000 Sb., o
právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších 
zákonů (tiskový zákon). 

4. Zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností, v omezeném množství je 
k dispozici v budově úřadu obce Olomučany a rozesílán dle seznamu do knihoven v ČR.

5. Zpravodaj vychází 4x ročně a dále je zveřejněn na webových stránkách obce a od roku 
2024 v informačním kanále.

6. Příspěvky do Zpravodaje je možné zasílat na email zpravodaj@olomucany.cz , případně
po dohodě předat v písemné podobě na obecním úřadě. Placená inzerce je přijímána na 
email zpravodaj@olomucany.cz.

7. Poplatky přijímá účetní obce Olomučany v hotovosti v úředních hodinách nebo na účet 
č. ú. 1360642319/0800, do poznámky „poplatek inzerce“. 

8. Příspěvky uveřejněné v zpravodaji nejsou honorovány. 
9. Příspěvky za obecní spolky, kluby, ZŠ a obec jsou předávány pravidelně po zasedání 

kulturní skupiny, která je složena ze zástupců přispivatelů spolků, klubů, obce. 
10. Zpravodaj je tištěn ve formátu A5 a má obvykle 10-15 stran. Náklad je 420 výtisků. 
11. Na oficiálních webových stránkách Olomučan je ve formátu PDF zveřejněna 

elektronická podoba zpravodaje včetně archivu starších čísel a plně se shoduje obsahově
s tištěnou verzí. 

Adresa Telefon E-mail Bankovní spojení
Obec Olomučany
Olomučany 123
679 03

516 412 550 obec@Olomucamy.cz
DS w6ua2z4

Česká spořitelna
1360642319/0800

mailto:obec@olomucany.cz
mailto:zpravodaj@olomucany.cz
mailto:zpravodaj@olomucany.cz


Článek 3
Tematické zaměření a obsah Olomučanského zpravodaje

1. Obec Olomučany vydává zpravodaj za účelem poskytovat občanům objektivní a 
vyvážené informace týkající se místní samosprávy, činnosti úřadu obce a různých 
oblastí života v Olomučanech (společenského, kulturního, sportovního apod.)

2. Ve zpravodaji jsou zveřejňovány tyto rubriky: 

 Informace z radnice, slovo starosty 

 ŽS a MŠ Olomučany

 Spolky aj.

            Kajesan, z.s. Olomučany
Klub seniorů Olomučany
Klub maminek Olomučany
Knihovna Olomučany
Myslivecké sdružení z.s. Olomučany
SDH Olomučany p.s.
SPOZ Olomučany
Včelaři Olomučany a Klepačov 
TJ Sokol Olomučany 

 Farnost 

 Napsali jste nám 

 Plánované akce 

 Inzerce

3. Příspěvky jsou ve zpravodaji zařazovány do stálých rubrik podle tématu. Zavedení nové
rubriky nebo zrušení stávající rubriky je možné po schválení redakční radou. 

4. Za věcnou správnost materiálu zveřejněných ve zpravodaji odpovídají autoři. Redakční 
rada má právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravovat při zachování smyslu sdělení. 
Autor je se změnou seznámen. 

5. Občané mohou do zpravodaje zaslat příspěvky, které se týkají života v Olomučanech 
(např. zajímavý postřeh, vzpomínka, poděkování..) Dotazy a připomínky k aktuálním 
problémům v obci vzhledem k intervalu cca 3 měsíce mezi čísly zpravodaje, budou 
zodpovídány výhradně na obecním úřadě a na uvedených kontaktech na webových 
stránkách. 

6. Zveřejněny budou příspěvky dodané do uzávěrky určené vždy v předchozím čísle. 
7. Pro placenou inzerci může být v jednom čísle využita plocha max. jednoho listu A5. 

V případě překročení tohoto rozsahu může redakční rada odmítnout přidat další inzerci 
s tím, že bude umožněno vydání inzerce v dalším čísle. 

Adresa Telefon E-mail Bankovní spojení
Obec Olomučany
Olomučany 123
679 03

516 412 550 obec@Olomucamy.cz
DS w6ua2z4

Česká spořitelna
1360642319/0800



8. Nebudou zveřejňovány příspěvky (a to ani formou placené inzerce)
a) Které jsou v rozporu s právními předpisy České republiky a dobrými mravy, 

příspěvky urážlivé, vulgární, rasistické, pornografické
b) Týkající se soukromých či osobních sporů občanů či skupin občanů, které 

nesouvisejí s obecní tématikou
c) Tykající se propagace politických stran či hnutí – s vyjímkou vydání v rámci voleb
d) Anonymní příspěvky
e) Opakující se příspěvky na stejné téma. 
f) O splnění podmínek rozhoduje redakční rada hlasováním. 

Článek 4
Redakční rada Olomučanského zpravodaje

Redakční rada ve tříčlenném složení se schází dle potřeby a spolupracuje s kulturní skupinou 
obce Olomučany viz čl. 2, odst.9. Provádí výběr fotografií, shromažďuje příspěvky a inzerci 
(tedy všechny textové a obrazové podklady pro jednotlivá vydání zpravodaje). Informuje autora
článku o jeho nezařazení do zpravodaje, pokud tak rozhodne hlasování redakční rady. 
Zodpovídá za včasnou a správnou přípravu vydání a předání podkladů pro tisk, za jazykovou i 
tiskovou korekturu, je ve spojení s grafikem. Schvaluje definitivní podobu vydání zpravodaje 
pro tisk. 

Článek 5
Financování Olomučanského zpravodaje

1. Náklady na vydávání zpravodaje jsou hrazeny z rozpočtu obce Olomučany. 
2. Platby za zveřejnění inzerátů v jsou příjmem obce Olomučany. 
3. Tato pravidla nabývají účinnosti dnem schválení Radou obce Olomučany 8.11.2023. 

CENÍK inzerce v Olomučanském zpravodaji  (A5)
Černobílý tisk:
Celá stránka 1200,- Kč
Polovina stránky   600,- Kč
Čtvrtina stránky   300,- Kč

Barevný tisk: 
Celá stránka 1800,- Kč 
Polovina stránky   900,- Kč 
Čtvrtina stránky            450,- Kč 

Řádková inzerce 70,- Kč za 1 řádek, za každý další + 30,- Kč. 

Umístění inzerce není možné na 1. straně, na poslední straně + 50 %. 

Adresa redakce: Obecní úřad Olomučany, Olomučany 123, 67903 Olomučany
E- mail: zpravodaj@olomucany.cz

Adresa Telefon E-mail Bankovní spojení
Obec Olomučany
Olomučany 123
679 03

516 412 550 obec@Olomucamy.cz
DS w6ua2z4

Česká spořitelna
1360642319/0800

mailto:zpravodaj@olomucany.cz

